
حوادث مرگبار
ساری- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: دو نفر بر 

اثر واژگونی خودروی پژو و سقوط از ارتفاع در ساری جان باختند.
سرهنگ صفرپور، افزود: یک خودروی پژو با چهار سرنشین در محور ساری 
به نکا به دلایل نامعلومی  از مســیر خود منحرف و واژگونی شــد و راننده این 
خودرو به علت شــدت صدمات و جراحات وارده در دم جان باخت و سه نفر از 
سرنشین دیگر این خودرو مجروح شده و با حضور عوامل امدادی به بیمارستان 
منتقل شــدند. وی اضافه کرد: همچنین در حادثه ای دیگر مرد 59 ساله ای در 
حین کار در منطقه هولار از پشــت بام منزل مســکونی خود سقوط و به علت 

شدت جراحات و صدمات وارده در دم جان باخت.
کشف ارز دیجیتال

همدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی اســتان همدان از کشــف 47 
دستگاه استخراج ارز الکترونیکی در همدان خبر داد.

سرتیپ بخشــعلی کامرانی صالح گفت: شــخصی در یک واحد مرغداری 
متروکه اقدام به نصب و راه اندازی تعدادی دستگاه بیت کوین برای استخراج ارز 
دیجیتال کرده بود که پلیس پس از اطلاع برای وی تشــکیل پرونده داد و وی 
را به تعزیرات حکومتی معرفی کرد. وی اضافه کرد: از بررسی محل متهم علاوه 
بر 47 دستگاه ارز دیجیتال یک دستگاه مودم، دو دستگاه دی. وی. آر به ارزش 

تقریبی هشت میلیارد ریال کشف و ضبط شد.
دستگیری کلاهبردار

ســرهنگ »ســید مصطفی مرتضوی« رئیس پلیس فتای استان اصفهان 
گفت: یکی از شهروندان به پلیس گفت: پس از سفارش لباس از طریق فروشگاه 
اینستاگرامی  و واریز اینترنتی دو میلیون ریال به حساب فروشنده نه تنها کالایی 
دریافت نکرده بلکه وی پاســخگو نبوده و پــس از مدتی صفحه خود را حذف 
کرده است.  پس از دریافت اظهارات شاکی و تشکیل پرونده با انجام تحقیقات 
صورت گرفته عاملان کلاهبرداری که مرد جوان و همسرش بودند شناسایی و 

با هماهنگی مقام قضایی دستگیرشدند.
سرهنگ مرتضوی افزود: در بازجویی های به عمل آمده از متهمان مشخص 
شــد مرد جوان با راه اندازی صفحه ای در شــبکه اجتماعی اینستاگرام و تبلیغ 
پوشاک به بهانه فروش با همکاری همسرش که بازاریابی و تبلیغ این صفحه را 
بر عهده داشــته مشتریان را به پرداخت هزینه به حساب بانکی ملزم می کردند 

ولی هیچ کالایی را تحویل مشتری نمی دادند.
سانحه رانندگی مرگبار

شهرکرد- ایسنا: مسئول روابط عمومی اورژانس 115 چهارمحال و بختیاری 
گفت: حادثه رانندگی در استان چهار مصدوم و یک فوتی برجای گذاشت.

محســن ابراهیمی  اظهار کرد: برخورد خودرو پیکان و موتورســیکلت  در 
محور شهرکرد به شلمزار حوالی بهرام آباد چهار مصدوم و یک فوتی داشت.

وی تصریح کرد: پس از انجام اقدامات درمانی مناســب توسط کارشناسان 
فوریت های پزشــکی اورژانس  مصدومان توســط دو دســتگاه آمبولانس به 

بیمارستان کاشانی شهرکرد منتقل و متوفی به سردخانه انتقال داده شد.
قاچاق سنگ معدن

کرمان- مهر: فرمانده انتظامی ارزوئیه از کشف سنگ معدنی قاچاق در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ مهدی پورامینایی، گفت: مأموران پاسگاه انتظامی 
صوغان در اجرای طرح امنیت اجتماعی محل دپوی سنگ معدنی را در یکی از 
بخشــهای روستا شناسایی کردند. وی افزود: مأموران انتظامی پس از بازدید از 

محل مقدار ۲1 تن سنگ معدنی قاچاق دپو شده را کشف کردند.
فرمانده انتظامی ارزوئیه تصریح کرد: ســنگ های مکشوفه طی هماهنگی 
قضایی تحویل عوامل معدن شد که بررسی های لازم برای شناسایی عامل این 

اقدام ادامه دارد.
انهدام باند سرقت

خرمشــهر- باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی شهرستان خرمشهر 
گفت: با تلاش مأموران آگاهی و کلانتری 11 خرمشهر باند سرقت کولر از منازل 

مردم در خرمشهر منهدم و اعضای آن دستگیر شدند.
سرهنگ  ترکارانی، افزود: چهار دستگاه کولر دوتیکه، 9 عدد فن کولر، 1۶ 

عدد موتور کولر و یک قبضه سلاح غیرمجاز نیز از سارقان کشف و ضبط شد.
انتقال مواد مخدر در پوشش خوراک دام

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی اســتان البرز گفت: در عملیات 
مشــترک پلیس مبارزه با مواد مخدر استان های البرز و خراسان جنوبی 599 
کیلو و 500 گرم مواد روانگردان شیشه، مرفین و سایر مواد مخدراز یک کامیون 

حامل سبوس و خوراک دام در محور زاهدان - خراسان جنوبی کشف شد. 
ســرتیپ »عباســعلی محمدیان«افزود: در پي اقدامــات اطلاعاتي پلیس 
مشخص شــد، فردی مقادیری مواد روانگردان شیشــه را از استان های شرقی 
کشــور خریداری کرده و به وسیله یک دســتگاه کامیون در پوشش محموله 

تجاری و خوراک دام قصد انتقال به استان خراسان جنوبی را دارد. 
فرمانده انتظامی استان البرز گفت: بلافاصله موضوع به پلیس مبارزه با مواد 
مخدر اســتان خراسان جنوبی اطلاع داده شد و اکیپی از مأموران با پشتیباني 
و هدایت اطلاعاتي پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان البرز به محور زاهدان- 
خراسان جنوبی اعزام و در نهایت خودرو کامیون به همراه یک دستگاه خودرو 
پژو 405 که به عنوان اســکورت  خودرو حامل مواد مخدر بود شناســایی و در 

یک عملیات غافلگیرانه هر دو خودرو متوقف و راننده های آن دستگیر شدند.
قاچاق قطعات خودرو

ارومیه- ایلنا: سرپرســت فرماندهی مرزبانی آذربایجان غربی از کشف سه 
میلیارد ریال قطعه خودروی قاچاق توســط مأموران هنگ مرزی پیرانشهر در 

پایانه مرزی تمرچین خبر داد. 
فردیــن پیری، اظهار کرد: مأموران کنترل مرز تمرچین پیرانشــهر، حین 
کنترل خودروهای در حال ورود به کشــور، به پنج دســتگاه خودروی سواری 
مشکوک و برای بررسی بیشتر آنها را متوقف کردند.وی افزود: مرزبانان پس از 
متوقف کردن خودروها به بازرســی از آنها پرداختند و توانستند 8۶ قطعه لوازم 
خودرویی سنگین قاچاق را کشف کنند. وی اضافه کرد: در این رابطه پنج متهم 

دستگیر و پنج دستگاه خودرو نیز توقیف شد. 
برخورد اتوبوس با پراید

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي شهرستان سبزوار از برخورد اتوبوس 
مسافربري با سواري پراید با یک کشته و سه مصدوم خبر داد. 

سرهنگ »حسین بیات مختاري«، گفت: در بررسی های اولیه مشخص شد، 
در این حادثه راننده و دو نفر از سرنشــینان پراید مصدوم که توسط نیروهای 
امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند اما یکي از مجروحان متأسفانه در صحنه 
تصادف فوت کرده اســت. وی اضافه کرد: علت حادثه توسط کارشناس پلیس 

راه در دست بررسي است،
قاچاق چوب جنگلي 

ساری- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: مأموران 
پاســگاه انتظامی دودانگه در حین گشــت زنی حوزه استحفاظي به یک وانت 
نیسان حامل چوب مشکوک و پس از متوقف کردن خودرو و دستگیری راننده 
در بازرسی از خودروی متهم چهار هزار کیلوگرم چوب جنگلی قاچاق که متهم 
آن را به صورت غیر قانوني از جنگل های این شهرستان برداشت کرده بود کشف 
کردند. ســرهنگ ناصر صفرپور، اظهار داشت: محصولات قاچاق کشف شده به 
اداره منابع طبیعی شهرستان تحویل و متهم نیز پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شد.
دام قاچاق به کشتارگاه رفت

همــدان- خبرنــگار کیهان: رئیس پلیــس آگاهی اســتان همدان گفت: 
عوامل این نیرو موفق به کشــف تعدادی گوسفند قاچاق و بدون مجوز در این 
استان شدند. ســرهنگ رضا زارعی اظهار داشت: پس از دریافت خبری مبنی 
بر اینکه شــخصی قصد دارد محموله ای از دام زنــده را به صورت قاچاق با یک 
دستگاه کامیون کشنده  ترانزیتی در یکی از مناطق شهر همدان بارگیری کند، 
بررسی موضوع در دستور مأموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی قرار 
گرفت. وی افزود: با حضور مأموران در محل یاد شــده، یک دســتگاه کامیون 
کشــنده مشاهده که در بازرسی از آن 1۳۲ راس گوسفند قاچاق و بدون مجوز 
به ارزش دومیلیارد و 500 میلیون ریال کشف شد. رئیس پلیس آگاهی استان 
همدان اضافه کرد: دام کشــف شــده تحویل کشــتارگاه صنعتی همدان شد 

همچنین دو متهم این پرونده به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.
حمل  تریاک

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان 
اظهار داشــت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر اصفهان مطلع شــدند یک 
سوداگر مرگ در حال انتقال محموله ای از شرق کشور به وسیله کامیون است 
که بلافاصله وارد عمل شدند. سرهنگ غلامحسین صفری، افزود: در بررسی های 
بعمل آمده مشــخص شد این خودرو وارد اســتان »کرمان« شده که بلافاصله 

موضوع به پلیس مبارزه با مواد مخدر آن استان اعلام شد.
سرهنگ صفری تصریح کرد: کامیون این ســوداگر مرگ توسط مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان »کرمان« شناســایی و متوقف شد که در 

بازرسی از آن مقدار ۲۶4 کیلو و 800 گرم  تریاک کشف شد.
این مقام انتظامی بیان داشت: در این خصوص یک سوداگر مرگ دستگیر 
و پس از تشکیل پرونده برای اقدامات قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد.

صفحه 10
پنج شنبه ۳1 مرداد 1۳۹۸
۲0 ذی الحجه 1۴۴0 - شماره ۲۲۲۶۴

حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور

مقامات برزیل از کشــته شــدن مرد 
مسلحی که ده ها مســافرِ یک اتوبوس را 
گروگان گرفته بود به دست یک تک تیرانداز 

خبر دادند.
به گزارش ایســنا به نقل از اسکای نیوز، این 
مرد که گفته می شــود خــود را به عنوان پلیس 

معرفی کرده بود، روز سه شنبه ۳7 نفر را در یک اتوبوس گروگان گرفت.
چندین نفر از گروگان ها در جریان مذاکرات پلیس با این فرد مســلح آزاد 

شده بودند. 
گروگان ها اعلام کرده اند که مرد گروگان گیر با ریختن بنزین روی اتوبوس 

آنها را تهدید کرده بوده که آن را به آتش خواهد کشید.
پــس از چهار ســاعت مذاکره پلیس بــا این فرد و در حالــی که او هیچ 
خواسته مشــخصی را با پلیس مطرح نکرده، یک تک تیرانداز پلیس برزیل در 
حالیکه اتوبوس در حال عبور از یک پل شــلوغ بود که حومه »سائو گونسالو« 
را به مرکز »ریو« متصل می کنــد، گروگانگیر را به ضرب گلوله از پا در آورد و 

تمامی گروگان ها بدون هیچ گونه آسیبی آزاد شدند.
پلیس برزیل کشــته شدن فرد گروگان گیر را تایید کرده و اعلام کرده اگر 
چه ترجیح می داده که فرد مسلح را زنده دستگیر کند اما نجات جان گروگان ها 

در اولویت قرار داشته است.
در حالی که برخی از گروگان ها فرد گروگان گیر را بســیار آرام و خونسرد 
توصیف کرده اند، سخنگوی پلیس برزیل اعلام کرده که به نظر می رسد این فرد 

از مشکلات روانی رنج می برده است.
صدها وسیله نقلیه در مسیر پل در ترافیک شدید ایجاد شده در جریان این 

حادثه گرفتار شده بودند و جاده از هر دو طرف مسدود شده بود.

کشته شدن 
گروگانگیر 
با شلیک 

تک تیرانداز

برای  ادامه تلاش ها  از  اندونزی  مقامات 
دستگیری ۲۵۰ زندانی فراری خبر دادند.

به گزارش ایســنا به نقل از بی بی سی، بنابر 
اعلام مقامــات اندونزی بیــش از ۲50 متهم از 
زندانــی در اســتان پاپوا غربی فــرار کردند که 
تلاش ها برای یافتن و دستگیری آنان ادامه دارد.

در این حادثه که روز دوشنبه همزمان با برگزاری تظاهرات در خیابان های 
چندین شهر اتفاق افتاد معترضین اقدام به مسدود کردن مسیرهای ارتباطی و 

به آتش کشیدن چندین ساختمان از جمله بازداشتگاه کردند.
مقامات محلی با بیان اینکه از میان ۲58 زندانی که موفق به فرار شدند تنها 
پنج نفر از آنان به زندان بازگشته اند، اظهار داشتند: چندین کارمند و نگهبان که 

قصد داشتند مانع از فرار زندانیان شوند، مصدوم شدند.

پلیس 

در تعقیب 

۲50زندانی فراری

یک تمساح به سادگی از روی حصارهای 
فلوریدا  در  آمریــکا  نظامی  پایگاه  اطراف 

عبورکرد. 
به گزارش خبرگزاري صدا و ســیما  به نقل 
از تلویزیون ســی ان ان یک پایگاه هوایی متعلق 
به نیروی دریایــی ارتش آمریکا در فلوریدا وجود 

دارد که تمساح ها به راحتی از حصارهای اطراف آن بالا می روند و به این پایگاه 
نظامی نفوذ می کنند.

رســانه های آمریکایی در حالی که تصاویر مربوط به بالارفتن یک تمساح 
از این حصارها را پخش می کردند با تمسخر نسبت به امنیت این پایگاه، اعلام 
کردند: اگر قرار اســت یک تمساح به سادگی از این حصارها بالا برود و به یک 

پایگاه نظامی نفوذ کند، اساساً وجود این حصارها برای چیست؟ 
بر اســاس این گزارش، پایگاه نظامی نیــروی دریایی ارتش آمریکا نیز در 
واکنش به انتشار این تصاویر در رسانه ها اعلام کرد: تمساح های فراوانی روزانه به 
این پایگاه رفت و آمد می کنند و به اقدام های امنیتی موجود هم اعتنایی ندارند.

البته به گفته کاربران فضای مجازی، ممکن اســت منظور مســئولان این 
پایگاه از تمســاح های زیادی کــه روزانه از اینجا رفــت و آمد می کنند همان 
سربازان نیروی دریایی باشــد که دور از چشم فرماندهان خود از پایگاه خارج 

می شوند.

حمله کماندویی 
تمساح 

به پایگاه نظامی 
آمریکا

در تازه ترین عملیات عمرانی با استفاده 
از چاپگر سه بعدی، یک خانه در عرض تنها 

1۲ ساعت ساخته شد.
به گــزارش خبرگــزاری فارس بــه نقل از 
نیواطلس، استفاده از چاپگر سه بعدی برای خانه 
ســازی پدیده جدیدی نیســت، اما در تازه ترین 

تحول از این دســت چاپگری ســه بعدی برای ساخت یک خانه در عرض تنها 
1۲ ساعت به کار گرفته شده است. این چاپگر توسط شرکتی به نام SQ۳D در 
لانگ آیلند نیویورک تولید شده و برای ساخت خانه ای با 4۶ متر مربع مساحت 

به کار گرفته شده است.
چاپگر یادشــده لایه های مختلف سیمان را بر روی هم قرار می دهد تا در 
نهایت یک خانه کامل شــکل گرفته و برای استفاده آماده شود. همین چاپگر 

برای برپایی سقف خانه نیز مورد استفاده قرار گرفته است.
درصورت استقبال از این شیوه ساخت و ساز انتظار می رود در آینده باز هم 

از آن برای خانه سازی استفاده شود. 
البته تکمیل خانه ساخته شده بدین شیوه و افزودن برخی جزئیات سقف 

و پنجره ها با استفاده از کارگران انسانی انجام می شود.

ساخت خانه
 با چاپگر سه بعدی 

در 1۲ ساعت

سرپرست وزارت آموزش وپرورش گفت: فقط یک 
درصد مدارس غیردولتی از نوع لاکچری غیر متعارف 
هســتند که باعث هجمه به 99درصد مدارس دیگر 

شده اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ ســید جواد حسینی در 
جلسه شورای سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت مرکزی 
بر مــدارس و مراکــز غیردولتی اظهار  کــرد: راهبرد ما در 
خصــوص مدارس و مراکز غیر دولتی چهــار مقوله حمایت، 
هدایت، کفایت و نظارت اســت و این راهبرد از سند تحول 

گرفته شده است.
حســینی مدارس غیردولتی را گامــی در جهت تحقق 
عدالت آموزشــی دانســت و افزود: وجود ایــن مدارس بار 
ســنگین تعلیم وتربیت را کاهش می دهــد و ما می توانیم بر 
خدمت رسانی به دانش آموزان، مدارس، مناطق و استان های 

لازم التوجه متمرکز شویم!

یک درصد مدارس لاکچری 
باعث هجمه به خدمات 99 درصد مدارس غیردولتی

سرپرست وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: علی رغم 
اشتغال و امیدی که این مدارس ایجاد می کنند اما متاسفانه 
کمتر از یک درصد این مدارس به مدارس لاکچری شــهرت 
پیدا کرده اند و باعث شــدند تا 99 درصد مدارس غیردولتی 

خدمتگزار نیز مورد هجمه قرار گیرند.
حسینی ادامه داد: تاســیس مدارس غیردولتی توسط 
مدیران بازنشســته بسیار به جا و شایسته است زیرا تجارب 
ارزنده ۳0 ساله مدیران در تعلیم و تربیت دانش آموزان بسیار 

موثر است لذا باید ممنون مدیران خیّر باشیم.
وی خاطرنشــان کرد: مدیر و معلم باید توانایی لازم را 
جهت هدایت این گونه مدارس داشته باشند بنابراین آموزش 
نیروی انسانی این مدارس ضروری است چنانکه تاکنون ۲4 
هزار معلم در دوره های آموزشــی مشارکت کردند و آموزش 

70 هزار معلم مدارس غیرانتفاعی در دستور کار است.
نادیده گرفتن برنامه درسی 

توسط مدارس غیردولتی قابل قبول نیست
همچنین حســینی بر عزم جدی در نظارت بر مدارس 
غیردولتی تاکید و عنوان کرد: قابل قبول نیســت مدرسه ای 
برنامــه درس ملی را نادیده بگیرد یا اینکه برنامه ای خارج از 
اصول نظام تعلیم و تربیت در مدرسه داشته باشد بنابراین هر 
برنامه ای که در مدرسه اجرا می شود باید مورد تایید آموزش 

و پرورش باشد و این خط قرمز است.
وی با اشــاره به اینکه باید ظرفیت محدود نظارت ها را 
بر یــک درصد مدارس متخلف متمرکــز کنیم، اظهار کرد: 
رسانه ها کوچکترین خطای معلم را برجسته می کنند اما ایثار 
و از خود گذشتگی آنان کمتر در رسانه ها انعکاس می یابد لذا 
رسانه ها از معلم چهره ای می سازند که همواره دنبال حقوق 

و حق التدریس است.

رئیس  پلیس پایتخت از دســتگیری 1۸۸ سارق 
حرفه ای و سابقه دار در قالب چهل و پنج باند خبر داد.

به گزارش پلیس پایتخت، ســردار حســین رحیمی در 
حاشــیه اجرای ســومین مرحله از طرح کاشف و برخورد با 
سارقان حرفه ای، سابقه دار و باندی با  اشاره به بازداشت 188 
سارق حرفه ای و سابقه دار اظهار داشت: این سارقان در قالب 
45 باند اقدام به زورگیری، گوشــی قاپی، ســرقت به عنف و 

سرقت از خودرو و منازل می کردند.
رحیمی گفت: سارقان بازداشت شده در طرح کاشف تا 

شب گذشته به ۲ هزار و 400 فقره سرقت اعتراف کرده اند.
وی افــزود: به طــور میانگین 70 تــا 80 درصد اموال 
مسروقه مکشوفه به مالباختگان تحویل می شود؛ مابقی اموال 
نیز یا توســط سارقان به فروش رســیده یا دسترسی به آن 

وجود ندارد.

رئیس پلیــس تهران بزرگ با اعــلام اینکه 5۶ درصد از 
سارقان بازداشت شــده در طرح کاشف سابقه دار هستند به 
طرح صاعقه یک  اشــاره کرد و افزود: طرح صاعقه به منظور 
برخورد با موتورسیکلت ســوارانی که اقدام به موبایل قاپی و 
کیف قاپی می کنند، با بهره گیری از 500 موتورسوار پلیس به 
صورت نامحسوس به اجرا درآمد و تلاش پلیس این است که  

این طرح چندین بار در هر ماه اجرا شود.
وی گفت: در مرحله نخســت طرح صاعقــه 171 نفر 
بازداشت شدند که71 نفر از آنها سارق بوده و مابقی مظنون 
به سرقت هستند؛ همچنین این افراد تاکنون به هزار و ۲00 
فقره قاپ زنی اعتراف کرده و از آنها 1۲۳ دستگاه تلفن همراه 
مسروقه و 71 موتورسیکلت پلاک مخدوش که با آن سرقت 

انجام می دادند، کشف و ضبط شد. 
رحیمی با  اشــاره به اینکــه حدود ۲0 تــا ۳0 درصد 

مجرمان بازداشــت شــده در طرح های پلیس تهران بزرگ، 
مالخران هســتند که بعضاً خود مالخرهــا علاوه بر مالخری 
مرتکب ســرقت نیز می شــوند، ادامه داد: در دو ماه گذشته 
افزایش وقوع ســرقت از 9 درصد به پنج درصد رسیده است 
که در مدت مذکور 1۳ درصد نیز افزایش کشــفیات سرقت 

را داشته ایم.  
وی در واکنش به انتشــار فیلمــی مبنی بر آزار و اذیت 
سگ ها در فضای مجازی گفت: پلیس حامی صیانت از حقوق 
حیوانات بوده و با افرادی که اقدام به حیوان آزاری می کنند، 

برخورد می کند.
رئیــس  پلیس پایتخت با بیان اینکه فیلم مربوط به آزار 
سگ ها مربوط به چند سال گذشــته بود، خاطرنشان کرد: 
منتشرکننده این فیلم باعث تشویش اذهان عمومی شده و 

بزودی بازداشت می شود.

سرپرست وزارت آموزش وپرورش:

فقطیکدرصدازمدارسغیردولتی
لاکچریونامتعارفهستند!

انهدام 4۵ باند سرقت حرفه ای در پایتخت

آتش نشــانان تهران در جریان عملیات مقابله 
با آتش ســوزی زیرزمین یک ســاختمان ۵ طبقه 
مسکونی، 33 نفر از ساکنان را از میان دود و آتش به 

سلامت نجات دادند.
به گــزارش پایگاه خبری 1۲5، حوالی ســاعت 1۶:۳0 
دقیقه عصر روز ســه شــنبه زمانی که زنگ ایستگاههای ۳ 
و 99 و گروه امداد و نجات ۲ این ســازمان از ســوی ستاد 
فرماندهی آتش نشــانی تهران بصدا درآمد، آتش نشــانان 
بهمراه نردبان هیدرولیکی و تشــک نجات برای امدادرسانی 
به ساکنان گرفتار شده عازم میدان خراسان، روبروی مسجد 

لرزاده شدند.
محمدرضا خضری پور افســر آمــاده منطقه 8 عملیات 
سازمان آتش نشــانی تهران در این باره گفت: آتش سوزی 
در طبقه منفی یک ساختمان پنج طبقه مسکونی اتفاق افتاد 
که منجر به رعب و وحشــت و نیزمحبوس شــدن شماری 

ازساکنان درداخل واحدهای خود شد. 
خضری پــور اضافه کرد: آتش نشــانان بلافاصله پس از 
قطع برق و گاز ســاختمان و تقسیم شــدن به سه تیم، به 
طورهمزمان وارد ساختمان و نیز محل وقوع آتش سوزی در 
طبقه منفی یک شده و مشغول خارج کردن ساکنان گرفتار 

در میان دود شدند.
وی تصریــح کرد: در این حادثــه، طبقه منفی یک این 
ســاختمان به مساحت حدود 1۲0 متر مربع که از آن برای 
برگزاری مراسم جشــن و مذهبی استفاده می شد، به دلیل 
آتش گرفتن پنل کولر گازی و ریختن شــراره های آتش بر 
روی مبل و شــعله ور شدن آن، به یکباره آتش سوزی شروع 

شد و شعله های آتش به لوازم دیگر گسترش پیدا کرد.
این فرمانده آتش نشانی در ادامه اظهار داشت: نیروهای 
آتش نشانی به محض حضور در محل آتش سوزی در حالیکه 
ماســک های تنفسی بر چهره داشتند بســرعت به مبارزه با 
شعله های آتش پرداخته و از پیشروی آن جلوگیری و آتش 

را قبل از سرایت به اطراف بسرعت مهار و خاموش کردند.
خضری پور اضافه کرد: همزمان گروه نجات آتش نشانی 
نیز وارد طبقات شده و تعداد ۳۳ نفر از ساکنان از جمله یک 
دختر بچه 4 ســاله را از داخل واحد های آنان و از میان دود، 

سالم به بیرون از ساختمان هدایت کردند.
وی با اعلام این که خوشــبختانه در این حادثه به کسی 
آسیب جانی نرسید، تاکید کرد: تحقیقات بیشتر در خصوص 
علل بروز این حادثه و نیز خسارات وارده هم اکنون از سوی 

کارشناسان آتش نشانی منطقه در دست انجام است.

نجات 33 نفر از حریق توسط آتش نشانان تهران

رئیس حج و زیارت اســتان ایلام گفت: سامانه 
ساماندهی مشــتاقان ایام حضور در عتبات عالیات 
موســوم به »ســماح« برای ثبت نام زائران اربعین 

حسینی از اول شهریور ماه فعال می شود. 
ســید حمید مصطفایی در گفت وگو بــا ایرنا  با بیان 
اینکه ثبت نام زائران اربعین فقط از طریق ســامانه ســماح 
انجام می شود، گفت: نام نویســی برای زائران در این سامانه 
الزامی اســت. رئیس حج و زیارت اســتان ایلام تأکید کرد: 
با توجه به برنامه ریزی های انجام شــده و بر اســاس گفته 
مســئولان کشــوری در ایام اربعین زائران می توانند از 19 
شهریور ماه )دهم محرم الحرام( لغایت هفتم آبان )۳0 صفر 
1441( بدون نیاز به اخذ روادید و به شرط ثبت نام در سامانه 
سماح همراه با گذرنامه معتبر جهت زیارت اربعین حسینی 

وارد عراق شوند.

رئیس هیئت  مدیره و مدیرعامل پیشین شرکت 
مدیریــت پروژه های نیروگاهی ایــران )مپنا( گفت: 
با توان  نیروگاهی  ایران در تولید ترانسفورماتورهای 
بالا با وجود تحریم ها و فشارهای خارجی با اعتماد به 

متخصصان داخلی خودکفا شد. 
موســی رفــان در حاشــیه آییــن تحویل نخســتین 
ترانســفورماتور نیروگاهی توان بالای شرکت آریاترانسفو در 
شهمیرزاد استان سمنان در گفت و گو با خبرنگاران افزود: تا 
سال 1۳75 ایران واردکننده ترانسفورماتورهای نیروگاهی با 
توان بالا بود که بــا ورود متخصصان داخلی، این واردات به 

میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرد.
وی خاطرنشان کرد: با ورود شرکت آریا ترانسفو استان 
سمنان در عرصه صنعت برق، ایران در تولید ترانسفورماتور 

نیروگاهی توان بالا به صورت 100 درصدی خودکفا شد.
رئیس هیئت مدیره شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی 
ایران )مپنا( ادامه داد: بــا ورود جوانان ایرانی به عرصه های 
مختلف اقتصادی وابستگی کشور از بسیاری فناوری های روز 

جهان کاهش یافت.

رئیس  اتحادیه صنف مشــاورین معاملات املاک 
مشهد گفت: قیمت اجاره مسکن و خرید آن در این 
کلانشــهر از ابتدای تابستان تاکنون نسبت به فصل 

بهار 1۰ تا ۲۰ درصد افت داشت. 
علی مــرادزاده، در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا افزود: در 
فصل بهار با افزایش قیمت دلار، قیمت مســکن رشد قابل 
ملاحظه ای پیدا کرد و این موضوع موجب رکود بازار نیز شد.

وی اضافه کــرد: زمانــی کــه قیمت مســکن افزایش 
یافت کســانی که پول بیکار داشتند آن را وارد بازار مسکن 
کردند تا بتوانند از طریق خرید و فروش، ســود بیشتری به 
دســت آورند و یک تقاضای کاذب برای مســکن در بازار به 
وجود آمد. رئیس  اتحادیه صنف مشــاورین معاملات املاک 
مشــهد گفت: با کاهش و تثبیت قیمت دلار، سطح عمومی 
قیمت ها از جمله قیمت مسکن روند نزولی یافت، تب و تاب 
بازار فروکش کرد و تقاضای کاذب برای مسکن از بین رفت.

مــرادزاده افزود: وقتی قیمت ها در بازار مســکن ثابت 
شد ســفته بازان و کســانی که پول بیکار داشتند خود را از 
بازار مســکن کنار کشــیدند و تقاضا برای مسکن و قیمت 
آن کاهش یافت. وی ادامه داد: هم اینک قیمت مســکن در 
مناطق مختلف مشهد بین 15 تا ۲0 درصد نسبت به فصل 
بهــار کاهش یافته و این افت قیمت در منطقه 1۲ مشــهد 
یا همان الهیه که بیشــترین جهش قیمتی را در فصل بهار 

داشت بیشتر از سایر مناطق این شهر بود.
او اضافه کرد: در فصل بهار مناطق تازه ساز مشهد مانند 
الهیه که شرایط بهتری برای فروش داشتند رشد قیمتی قابل 
ملاحظه ای پیدا کرد در حالی که مناطق قدیمی شهر مشهد 
چندان رشد قیمتی نداشتند. رئیس  اتحادیه صنف مشاوران 
معاملات املاک مشهد گفت: از آنجا که بسیاری از موجرین 
بــرای تمدید قراردادهای اجاره خــود به این صنف مراجعه 
نمی کنند آمار دقیقی از کاهش نرخ اجاره در دســت نیست 
اما می توان بر اساس برخی شواهد کاهش 10 درصدی نرخ 

اجاره را طی تابستان امسال تخمین زد.

همدان- خبرنگار کیهان:
فرمانده انتظامی ملایر از دســتگیری قاتل چهار 
شهروند ملایری با هویت جعلی در فرودگاه بین المللی 

مشهد خبر داد و گفت: متهم زنی 37 ساله است.
ســرهنگ محمدباقر ســلگی گفت: پس از تشکیل این 
پرونده در پلیس آگاهی شهرســتان ملایر، تیمی بررســی 
موضوع را برعهده گرفت و عوامل انتظامی با رصد اطلاعاتی، 

محل اختفای متهم را در مشهد شناسایی کردند.
وی افزود: این زن پس از قتل همسر، زن برادر باردارش 
و دوســتش در ملایر از محل متواری و به مشهد فرار کرد. 
در این زمینه احتمال جابجایی متهم تحت تعقیب از طریق 
فرودگاه قابل پیش بینی بود اما بررسی ها نشان از آن داشت 
که بلیت پرواز به نام متهم در سیســتم فرودگاه ثبت نشده 
است. فرمانده انتظامی ملایر با اشاره به اینکه وی با هویت و 
اسناد جعلی بلیت تهیه کرده بود عنوان کرد: متهم پیش از 
ســوار شدن بر هواپیما و نیز استفاده از قرص سیانور توسط 
پلیس دستگیر شد. وی با اشاره به اینکه متهم اعتراف کرده 
که با تهیه قرص سیانور 4 نفر را به قتل رسانده است تصریح 

کرد: مشکل فساد اخلاقی متهم، شایعه است.
ســرهنگ ســلگی با اشــاره به انگیزه متهم برای قتل، 
خاطرنشــان کرد: وی در بازجویی ها مدعی شده چون 4 نفر 
مقتول در زمان بیماری پســر یک ســاله ام در انتقال آن به 
بیمارســتان و روند درمانش کوتاهی کردند، از نظر من این 
افراد عاملان اصلی مرگ پســرم محسوب می شدند بنابراین 

تصمیم به قتل آنها گرفتم.

خبر زندگی و تحصیل هر ۶ فرزند شهردار قم در 
خارج از کشور جزو داغ  ترین اخباری بود که طی این 
چند روز بازخوردها و نقدهای تندی را به دنبال داشت 

و به واکنش وی منجر شد.
سید مرتضی سقاییان نژاد شهردار قم در این باره  گفت: 
»خانواده بنده ولایی و مذهبی بوده و به رعایت اخلاق اهتمام 
دارند؛ همســر و تعدادی از فرزندانــم در حال حاضر در قم 
ساکن هستند و خبرها و شایعات مطرح شده مبنی بر اینکه 
تمام خانواده ام در خارج کشور زندگی می کنند، کذب محض 
اســت.« او در ادامه با  اشــاره به اینکه زندگی ساده و عادی 
دارد اضافــه کرد: »اگر برخی فرزندان من برای تحصیل علم 
و دانش به خارج رفته اند همگی به عنوان سفیران گویا برای 
نظــام بوده اند؛ یکی از فرزندانم بعد از تحصیلات عالی در قم 
می خواهــد تحصیلات خود را دنبال کند و خانواده من هیچ 
علاقه ای به زندگی در خارج از کشــور نداشته و در خدمت 

نظام هستند.«

مدیرکل بیمه ایران مازندران در منزلی که قیمت 
آن بیش از 14 میلیارد تومان است سکونت دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس مازنــدران؛ مدیرکل بیمه 
ایران شــعبه مازندران در منزلی زندگی می کند که قیمت 
آن بیش از 14 میلیارد تومان و کل مســاحت ملک نیز هزار 
و 800 متــر مربع در یکی از گران ترین خیابان های شــهر 
ساری اســت؛ این در حالی اســت که 80 درصد منازل در 
مازندران فاقد پوشــش بیمه ای هســتند و در این روزهای 
سخت اقتصادی و با توجه به اینکه بیمه ایران دارای معوقات 

زیادی در دیه است.
بهــرام دارایی مدیــرکل بیمه ایران مازنــدران در این 
زمینه گفت: از ۳0  ســال پیش تاکنــون طبق مصوبه ای از 
ســوی بیمه ایران همه مدیران در این ساختمان تجاری  ـ 
مسکونی سکونت داشــتند من هم در ساری در ساختمانی 
با این شــرایط ساکن هستم. وی افزود: در این زمین تجاری 

کــه ارزش ریالی زیادی دارد یک خانه قدیمی با مســاحت 
150 متری وجود دارد که خود ساختمان ارزش کمی دارد و 
من در این خانه سکونت دارم. دارایی خاطرنشان کرد: طبق 
مصوبه دولت برای فــروش این گونه املاک اولویت خرید با 
مدیرانی است که در آن مکان سکونت دارند، که این موضوع 
در حال حاضر مقدور نیســت چون بحث تبدیل آن مطرح 
است و باید تغییر وضعیت تجاری به مسکونی و بهینه کردن 

امکانات رفاهی برای کل ملک صورت گیرد.
وی ادامه داد: شــرکت هنوز مصوبه پیشــنهادی درباره 
سامان دهی املاکی که مدیران در آن سکونت دارند را بررسی 
نکرده، این موضوع در کشور در حال بررسی است در استان 
مازندران هــم در زمان خودش بایــد تغییر وضعیت ملکی 
صورت گیرد. مدیرکل بیمه ایران شــعبه مازندران همچنین 
درباره داشتن معوقه  بیمه ای نیز گفت: در بحث دیه ما هیچ 

دیه معوقی نداریم.

مرز ســومار که در نیمه مرداد ماه امسال از سوی 
هیئت دولت به عنوان مرز رســمی معرفی شد از روز 

سه شنبه هفته جاری از سوی عراق تعطیل شد. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم از کرمانشــاه، اســتان 
کرمانشــاه که تا قبل از 1۶ مرداد ماه از وجود دو مرز رسمی 
بهره مند بود از این تاریخ و بعد از مصوبه هیئت دولت اکنون 
دارای پنج مرز رسمی خسروی، پرویزخان، سومار، شیخ صله 

و شوشمی است.
ســومار یکی از سه مرزی بود که در 1۶ مرداد ماه و بعد 
از ســال ها انتظار و پیگیری به عنوان مرز رســمی معرفی و 
مقرر شد برای بهره مندی از این فرصت دستگاه ها و نهادهای 
مختلف در مرز مستقر شوند و زیرساخت لازم فراهم شود اما 
هنوز کام مردم از شــرینی این خبر شیرین نشده بود که از 
روز سه شــنبه هفته جاری فعالیت تجاری در مرز سومار از 

سوی عراق متوقف شد.
بنابر اخبار رســیده دستور توقف فعالیت تجاری در مرز 
ســومار از سوی نخســت وزیر عراق بوده و روز سه شنبه به 
منظور رفع این مشکل هیئتی به ریاست استاندار دیالی عراق 
وارد اســتان کرمانشاه شــد که نتیجه نهایی به هفته آینده 

موکول شده است.
هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه با اشاره به دیدار خود 
با استاندار دیالی عراق اظهار داشت: در این نشست موضوع 
مرز رسمی سومار و چگونگی مبادلات کالاها مطرح شد و هر 
دو طرف درباره ضرورت بازگشــایی مرز سومار نظر مشترک 

داشتیم.
وی بــا بیان اینکه بازگشــایی این مــرز در اقتصاد دو 
استان تأثیر بسزایی دارد عنوان کرد: درباره موضوع کالاهای 
ممنوعه مقرر شــد یک کار کارشناسی انجام و تفاهم نامه ای 

تنظیم شود.
استاندار کرمانشاه افزود: استاندار دیالی باید مجوز لازم 
بــرای این تفاهم نامه را از نخســت وزیر عراق دریافت کند و 
هفته آینده این تفاهم نامه به امضا برسد که بعد از این انعقاد 

مرز بازگشایی شود.
بازوند بیان کرد: با توجه به نزدیکی اربعین مرز ســومار 
باید بار چند مرز رسمی از جمله مهران، شلمچه و خسروی 

را متحمل شود.
وی با بیان اینکه با تمام توان به دنبال تکمیل و تجهیز 
زیرســاخت های بازارچه مرزی سومار هســتیم عنوان کرد: 
بسته شدن این مرز خسارت های اقتصادی متعددی برای دو 
اســتان کرمانشاه و دیالی خواهد داشت و باید رویکرد هر دو 

استان به سمت افزایش مبادلات اقتصادی باشد.
فرماندار گیلانغرب گفت: برخی از کالاها از جمله لبنیات 
برای عراق ممنوعیت صادراتی دارد و هرچند رعایت می شود 
اما متأسفانه مسئول گمرکات عراق نسبت به این موضوع با 

خصومت رفتار می کند.
وی بیــان کرد: بنابراین بســته شــدن مرز ناشــی از 
درگیری هــای داخلــی و فعــل و انفعالات اقتصــادی بین 
گروه های مختلف اســت و تاکنون نتیجه ای از مذاکرات به 
دست نیامده است. محمودیان در واکنش به این موضوع که 
طرف عراقی کارمندهای مرز سومار را به مرزهای دیگر انتقال 
داده اســت گفت: درباره بازگشایی مرز نمی توان پیش بینی 
کــرد و تمام تلاش به کار گرفته می شــود و امید داریم که 

نتیجه بخش باشد.

توضیحات یک مدیرکل درباره منزل ۱۴میلیاردی

مرز سومار بعد از گذشت 
دو هفته از آغاز به کار رسمی 

تعطیل شد

ثبت نام زائران برای اربعین 
از فردا آغاز می شود

به رغم تحریم ها و فشارهای خارجی
ایران در تولید 

ترانسفورماتورهای نیروگاهی 
با توان بالا خودکفا شد

قیمت اجاره و خرید مسکن 
در مشهد کاهش یافت

قاتل ۴ شهروند ملایری 
دستگیر شد

توضیح شهردار قم 
درباره خارج نشینی فرزندانش 

معاون کاهش تقاضا و توســعه مشــارکت های 
مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر با هشدار نسبت به 
ورود ماده مخدر شیشه جدید از افغانستان به ایران 
،گفت: مصرف مواد مخدر در کشور روزانه 1۰ قربانی 

می گیرد.
به گــزارش ســتاد مبــارزه با مــواد مخدر، ســعید 
منتظرالمهدی روز گذشته در سیزدهمین کنگره بین المللی 
دانش اعتیاد، اظهار داشت: سالانه 450 هزار نفر و در ایران 
روزانه 10 نفر به ســبب مصــرف موادمخدر جان خود را از 

دست می دهند.
منتظرالمهدی با رتبه بنــدی مصرف مواد مخدر گفت: 

تریــاک با ۶7 درصد و بعد از آن حشــیش و گل و... با 1۲ 
درصد و شیشــه 8 درصــد و هروئین 4 درصــد از مصرف 

موادمخدر را به خود اختصاص داده اند.
وی با هشــدارجدی نسبت به تولید شیشه جدیدی که 
در افغانستان کشت می شود ،تصریح کرد: به دلیل 10 سال 
مبارزه بی امان و برخورد با آشپزخانه های تولید شیشه توسط 
پلیس مقام اســتفاده شیشه از رتبه دوم پایین آمده و امروز 

در رده سوم و چهارم نشسته است.
منتظرالمهدی با اعــلام اینکه 9 هزار مرکز درمان های 
ســرپایی در کشور داریم و کماکان متادون حرف اول را در 
زمینه تــرک اعتیاد می زند و همچنان ایــران حرف اول را 

در زمینه درمان اعتیاد می زند، افزود: 70 درصد موادمخدر 
در همان مرزهای شــرقی کشــف می شــود و به کوچه و 

خیابان های ایران نمی رسد.
معاون کاهش تقاضا و توســعه مشــارکت های مردمی 
ســتاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه طی دو دهه اخیر 
شاهد افزایش ۳ هزار و ۳00 درصدی تولید تریاک و زمین 
کشت در افغانستان بودیم،گفت: بالغ بر 450 میلیون نفر در 
دنیا مصرف کننده مواد مخدر هستند که سالیانه 450 هزار 
نفر به سبب سوء مصرف مواد مخدر در دنیا و در ایران روزانه 
10 نفر جان خود را از دست می دهند و به عبارتی در سال 

۳۶ هزار و ۶00 نفر جان خود را از دست می دهند.

مصرف مواد مخدر در کشور روزانه ۱0 قربانی می گیرد


